

ZMLUVA O DIELO

č. 20/500/16/SL, uzavretá podľa ustanovení § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov medzi objednávateľom a zhotoviteľom.

593 / 2016
Ložie: 31-03-2016
570/40
5104

Článok I. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Obchodné meno: Trnavská teplárenská, a.s.
Sídlo: Coburgova 84
917 42 Trnava
IČO: 36 246 034
IČ DPH: SK2020166632
DIČ: 2020166632
Zapísaná: Obchodný register Okresného súdu Trnava,
oddiel SA, vložka č.10219/T
Zastúpená: Ing. Martin Kovačovič
predseda predstavenstva
Ing. Alexander Mézeš
podpredseda predstavenstva
Peňažný ústav:
Číslo účtu:
Telefón: 033/5553222
Fax: 033/5553122

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: Ing. Emanuel Belica - BELLIS
Sídlo: Dolnopotočná 2
917 01 Trnava
Zastúpená: Ing. Emanuel Belica
Telefón: 0905/496458
IČO: 35 177 390
IČ DPH: SK1020342917
Bankové spojenie:
Zapísaný: ŽR OU Trnava č. 207-12453

Článok II. PREDMET ZMLUVY

Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať pre objednávateľa údržbu zelene v ochrannom pásme tepelného napájača EBO - Trnava.

Rozsah prác:

Kosenie trávneho porastu - dve kosenia v ochrannom pásme potrubia horúcovodu resp. pod potrubím, na miestach, kde je horúcovod nad úrovňou terénu. Potrubie sa nachádza v intraviláne mesta Trnava /vrátane objektu bývalých Trnavských automobilových závodov/ a extraviláne medzi Trnavou a elektrárnou EBO. Odstrániť náletové dreviny /agát, baza a iné/, vyčistiť plochy ochranného pásma v celom úseku pred kosením od komunálneho odpadu. Pohrabať pokosenú trávnu, odvieť a zlikvidovať komunálny a trávnatý odpad z ochranného pásma tepelného napájajúča.

- Šírka ochranného pásma intravilánu 4 m, vrátane plochy pod potrubím v dĺžke 2256 m.
- Šírka ochranného pásma extravilánu 8 m, vrátane plochy pod potrubím v dĺžke 14709 m.
- Pokosená šírka od potrubia smerom k ceste 3m, smer pole 1m. Realizácia postreku medzi potrubím.

V ďalšom texte zmluvy budú práce špecifikované v tomto článku zmluvy označené súhrnne ako „Dielo“.

Článok III. ČAS PLNENIA

Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať predmet zmluvy v termíne: po etapách v závislosti od klimatických podmienok:

začiatok: od podpisu zmluvy, ukončenie do 30.9.2016

1. etapa / 1. kosenie/: jún - júl 2016

2. etapa / 2. kosenie/: august - september 2016

Článok IV. MIESTO PLNENIA

Miestom plnenia diela sú priestory v ochrannom pásme tepelného napájajúča EBO – Trnava v zmysle špecifikácie určenej podľa Článku II. tejto zmluvy.

Článok V. CENA DIELA A FAKTURÁCIA

1. Cena diela bola stanovená dohodou zmluvných strán na základe ustanovenia Zákona č. 18/1996 Zb. o cenách, v platnom znení a v súlade s ponukou zhotoviteľa zo dňa xx.3.2016, ktorá tvorí prílohu č.1 tejto zmluvy. Cena diela podľa Článku II. tejto zmluvy o dielo predstavuje celkovo sumu:

38.001,60 € bez DPH

2. Ak sa Zhotoviteľ dostane kedykoľvek počas trvania tejto Zmluvy na zoznam osôb, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie pre DPH podľa § 81 ods. 4 písm. b) druhého bodu zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZoDPH“), vedený a zverejňovaný Finančným riaditeľstvom Slovenskej republiky (ďalej len „Zoznam“), zaväzuje sa o tejto skutočnosti bezodkladne písomne informovať Objednávateľa, inak zodpovedá za škodu tým vzniknutú Objednávateľovi. Bez ohľadu na vyššie uvedené,

odo dňa zverejnenia zápisu Zhotoviteľa do Zoznamu je Objednávateľ oprávnený zadržiavať z faktúr vystavovaných Zhotoviteľom sumy zodpovedajúce výške fakturovanej DPH (ďalej len „Zádržné“), a to bez ohľadu na právny titul celkovej fakturovanej čiastky. Objednávateľ je povinný uvoľniť Zhotoviteľovi Zádržné, avšak znížené o sumy, ktoré si voči Objednávateľovi uplatnil príslušný správca dane z titulu zákonného ručenia Objednávateľa podľa § 69b ZoDPH, iba ak Zhotoviteľ bude vymazaný zo Zoznamu a predloží Objednávateľovi potvrdenie od príslušného správcu dane o neexistencii nedoplatkov Zhotoviteľa na DPH, nie staršie ako päť (5) dní. Ak Zhotoviteľ nebude vymazaný zo Zoznamu ani do tridsiatich (30) dní odo dňa jeho zápisu do Zoznamu, Objednávateľ je oprávnený od tejto Zmluvy odstúpiť s okamžitou účinnosťou. Objednávateľ je aj v prípade odstúpenia od tejto Zmluvy podľa predchádzajúcej vety oprávnený zadržiavať Zádržné, a to až do momentu splnenia podmienok pre jeho uvoľnenie Zhotoviteľom podľa tohto bodu Zmluvy.

Bez ohľadu na oprávnenie objednávateľa zadržiavať z faktúr vystavovaných zhotoviteľom sumy zodpovedajúce výške fakturovanej DPH, objednávateľ je vždy oprávnený sumu zodpovedajúcu výške zhotoviteľom fakturovanej DPH zaplatiť priamo správcovi dane na osobný účet zhotoviteľa, skutočnosť ktorú je objednávateľ povinný bez zbytočného odkladu oznámiť zhotoviteľovi. Zmluvné strany sa dohodli, že úhradou DPH na osobný účet zhotoviteľa vedený správcom dane podľa predchádzajúcej vety sa záväzok objednávateľa voči zhotoviteľovi vo výške zaplatenej DPH a z právneho dôvodu vyplývajúceho z vystavenej faktúry považuje bez ohľadu na ďalšie ustanovenia tejto zmluvy za splnený.

3. Podkladom pre vystavenie oprávnenej faktúry je preberací protokol odsúhlasený povereným zástupcom objednávateľa. Poverený pracovník objednávateľa je: Jozef Dobrovodský. Kópia preberacieho protokolu bude tvoriť neoddeliteľnú súčasť faktúry.
4. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli na spôsobe úhrady diela dvomi faktúrami nasledovne:
 - a/ 1. čiastková faktúra bude vystavená po zrealizovaní I. etapy v sume 19.000,80 € bez DPH.
 - b/ 2. čiastková faktúra bude vystavená po zrealizovaní II. etapy v sume 19.000,80 € bez DPH.
5. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty, v platnom znení, vrátane čísla zmluvy o dielo, dňa vzniku daňovej povinnosti, základu dane a výšky dane z pridanej hodnoty.
6. Na základe ustanovenia § 340 ods. 1 Obchodného zákonníka stanovujú zmluvné strany, že objednávateľ je povinný faktúru uhradiť do 21 dní od obdržania, alebo ju v tejto lehote vrátiť zhotoviteľovi s oprávnenými pripomienkami na prepracovanie, prípadne doplnenie.

Článok VI. POVINNOSTI ZHOTOVITEĽA

1. Všetci pracovníci zhotoviteľa sú povinný absolvovať prvým nástupom na práce poučenie o miestnych podmienkach, realizované objednávateľom v priestoroch zabezpečených objednávateľom. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo budú vykonávať zdravotne a odborne spôsobilí pracovníci, ktorí budú náležite poučení a preskúšaní zhotoviteľom z predpisov BOZP a PO a budú používať OOPP /koženú pracovnú obuv, montérky a prilby/, bezpečné pracovné postupy, stroje a náradie. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za konanie osôb, ktoré poverí zhotovením Diela podľa tejto zmluvy.
2. V priebehu realizácie prác je zhotoviteľ povinný manipulovať s náradím, materiálom a mechanizmami tak, aby nedošlo k poškodeniu objektov a ostatného majetku objednávateľa, respektíve okolitých vlastníkov majetku. V prípade, že zhotoviteľ spôsobí poškodenie

majetku objednávateľa, respektíve tretích osôb, je povinný tieto škody v plnej miere nahradit'.

3. V prípade potreby výkonu činnosti (prác) spojených so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru sa zhotoviteľ zaväzuje splniť opatrenia a povinnosti v zmysle vyhlášky MV SR č. 121/2002 Z.z. o požiarnej prevencii v platnom znení, pričom rešpektuje pokyny poverených pracovníkov objednávateľa.
4. Zhotoviteľ bude práce vykonávať na vlastné nebezpečenstvo.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že práce budú vykonávané v zmysle všeobecne záväzných platných právnych úprav a prípadné zistené nedostatky z hľadiska BOZP a PO odstráni bezodplatne a bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej požiadavky objednávateľom, alebo orgánom štátneho požiarneho dozoru.
6. Zhotoviteľ okamžite vymení svojho pracovníka, voči ktorému budú zo strany objednávateľa vznesené vážne pripomienky ako po stránke odbornej, či morálnej alebo za hrubé porušenie predpisov BOZP a PO, ako aj za požitie alkoholických nápojov.
7. Pokiaľ zhotoviteľ poruší bezpečnostné predpisy platné pre príslušné pracovisko, s ktorými objednávateľ zhotoviteľa vopred riadne oboznámil, je objednávateľ oprávnený dať zhotoviteľovi príkaz prerušiť práce dovtedy, kým zhotoviteľ urobí nápravu. Toto porušenie nezbavuje zhotoviteľa zodpovednosti za dodržanie dodacej lehoty, prípadne dohodnutých medzilehôt.
8. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu v mieste realizácie Diela a je povinný odstraňovať na svoje náklady odpady a nečistoty vzniknuté jeho prácami.
9. Zhotoviteľ sa zaväzuje viesť od prvého dňa začatia prác denník s tým, že záznamy budú vykonávané denne a denník bude predkladaný pracovníkovi zodpovednému za kontrolu priebehu prác na podpis v zmysle čl. VII., bod 3.

Článok VII. POVINNOSTI OBJEDNÁVATEĽA

1. Objednávateľ je povinný sprístupniť zhotoviteľovi včas priestory pre výkon prác a vytvoriť mu podmienky na riadne a včasné plnenie, vrátane poskytnutia potrebnej súčinnosti. Pri neskorom odovzdaní pracoviska na vykonanie prác objednávateľ pristúpi na zodpovedajúcu zmenu termínu ich ukončenia. Právo na náhradu zavinenej škody zostáva týmto nedotknuté.
2. Objednávateľ poskytne skladovacie priestory v areáli TAT, a.s.
3. Kontrolou a preberaním ukončených prác objednávateľ poveruje svojich pracovníkov:
Jozef Dobrovodský.

Článok VIII. USTANOVENIA O ZMLUVNÝCH POKUTÁCH

1. V prípade ak zhotoviteľ nesplní termín ukončenia podľa Článku III. tejto zmluvy bez zavinenia objednávateľa, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý, i začatý deň omeškania zhotoviteľa s odovzdaním Diela, resp. jeho časti.

Článok IX. ÚROK Z OMEŠKANIA

V prípade neuhradenia faktúry objednávateľom podľa Článku V. tejto zmluvy, alebo jej vrátenia s neoprávnenými pripomienkami, je zhotoviteľ oprávnený vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % dlžnej sumy za každý deň omeškania.

Článok X. ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

Zmluvné strany môžu odstúpiť od tejto zmluvy z dôvodov:

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy o dielo v prípade neplnenia povinností zhotoviteľa.
2. V prípade odstúpenia od zmluvy sa budú obidve zmluvné strany riadiť ďalej príslušnými ustanoveniami § 344 – 351 Obchodného zákonníka.

Článok XI. OSTATNÉ USTANOVENIA

V prípade, že účastníci tohto zmluvného vzťahu majú ako veriteľ a dlžník vzájomné pohľadávky, ktorých plnenie je rovnakého druhu a vzájomne sa kryjú, zaväzujú sa pri uspokojení svojich vzájomných pohľadávok prednostne pristúpiť k ich uspokojeniu spôsobom vzájomného započítania. K započítaniu dôjde, ak niektorý z účastníkov urobí voči druhému písomný prejav smerujúci k započítaniu. Zánik nastane okamihom, keď sa stretnú pohľadávky spôsobilé na započítanie. Na započítanie pohľadávok sa vzťahujú ustanovenia § 580-581 Občianskeho zákonníka a § 358-364 Obchodného zákonníka.

Článok XII. ZMENA ALEBO ZRUŠENIE ZMLUVNÉHO ZÁVÄZKU

1. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami.
2. Zmena alebo zrušenie zmluvného záväzku bude riešená podľa obsahu a rozsahu zmeny dohodou, vo forme písomného dodatku k zmluve o dielo medzi objednávateľom a zhotoviteľom.
3. V prípade dohody o obsahu dodatku k tejto zmluve o dielo zmluvná strana, na strane ktorej vznikol dôvod pre zmenu alebo zrušenie záväzku, je povinná nahradiť druhej strane preukázateľné náklady, ktoré jej v súvislosti s prípravou na plnenie záväzku alebo jeho zrušením vznikli.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:
Príloha č. 1 – cenová ponuka

Zmluva je vyhotovená v troch exemplároch, z ktorých po jej podpísaní obdrží zhotoviteľ jeden exemplár a objednávateľ dva.

Dátum:

Dátum:

Zhotoviteľ:

/čitateľné meno a priezvisko, podpis štatutárneho zástupcu s funkciou, pečiatka firmy/

Objednávateľ:

.....
Ing. Emanuel Belica

...
Ing. Martin Kovačovič
predseda predstavenstva

.....
Ing. Alexander Mézeš
podpredseda predstavenstva

Emanuel BELICA, Dolnopotočná 2, 917 01 TRNAVA

Tel./Fax: 033/5521312

mobil : 0905 / 496458

<http://www.bellis-ii.sk>

e-mail : bellis@bellis-ii.sk

Trnava, 17.3.2016.

TRNAVSKÁ TEPLÁRENSKÁ, a.s.

Coburgova 84

917 42 TRNAVA

Vec : Cenová ponuka – Údržba zelene TN-EBO.

Na základe žiadosti a prehliadky predmetu cenovej ponuky, predkladáme Vám nasledovnú cenovú ponuku na údržbu zelene ochranného pásma TN-EBO :

1. etapa / 1. kosenie /:	118755 x 0,16 =	19000,80 €
	DPH 20 %	<u>3800,16 €</u>
<u>Spolu</u>		<u>22800,96 €</u>

2. etapa / 2. kosenie /:	118755 x 0,16 =	19000,80 €
	DPH 20 %	<u>3800,16 €</u>
<u>Spolu</u>		<u>22800,96 €</u>

Spolu	<u>38001,60 €</u>
DPH 20 %	<u>7600,32 €</u>
Celková cena s DPH:	<u>45601,92 €</u>

Splatnosť faktúr : 21 dní od doručenia faktúry

V cene je zahrnuté - kosenie trávneho porastu,
- herbicídny postrek
- odstránenie náletových drevín,
- vyčistenie od komunálneho odpadu,
- odvoz a likvidácia odpadov

Termín realizácie: 1. etapa: jún - júl 2016
2. etapa : august - september 2016

S pozdravom